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علیرضا احمدیگزارش
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سوءاستفاده اسرائیل از پناهجویان آفریقایی در جنگ غزه 
رژیم صهیونیستی پناهجویان آفریقایی را با وعده دادن اقامت دائم به آنها در مقابل شرکت در جنگ علیه غزه 
وسوسه می‌کند، اما با این حال برخلاف وعده‌ای که به این پناهجویان داده، تاکنون به هیچ‌یک از آنها اقامت نداده 

است./ روزنامه عبری زبان هاآرتص 

توسعه مناسبات دفاعی تهران – مسکو
ایران و روسیه بر توسعه همکاری‌های دفاعی تأکید دارند. در دیدار امیر حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش و معاون وزیر دفاع روسیه در حاشیه اجلاس امنیتی پکن، دوطرف بر توسعه همکاری‌های دفاعی راهبردی، 

به‌ویژه در حوزه دریایی و همچنین تبادلات آموزشی تأکید کردند./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

تلفات صهیونیست‌ها در عملیات ترکیبی قسام
از سوی گردان‌های قسام اعلام شد که در عملیاتی ترکیبی در شرق رفح، یک بولدوزر نظامی اسرائیلی در محله 
الجنینه را به‌وسیله راکت ضدزره یاسین هدف قرار داده‌اند و پس از آن به محض رسیدن نیروهای پشتیبانی، یک 

نفربر اسرائیلی هم هدف قرار گرفت که همه سرنشینان آن کشته و زخمی شدند./ النجبا

همکاری ویژه ایران و اقلیم کردستان عراق
سفر اخیر رئیس‌جمهور به عراق در حوزه همکاری‌های قضایی نیز با دستاوردهای مهمی همراه بوده ‌است. محمدکاظم 
آل‌صادق، سفیر ایران در عراق با بیان اینکه در سفر پزشکیان به اقلیم کردستان عراق مسائل امنیتی و کنسولی مطرح 

شد، اظهارکرد: مقام‌های اربیل و سلیمانیه قول مساعدت لازم را برای آزادی و انتقال محکومان ایرانی دادند./ تسنیم

خبرسازان

دفاع‌مقدس

تیتر خبر

درخواست قالیباف از دولت
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
گفت: شورای ‌عالی فضای مجازی و 
هیأت دولت، نقشه راهی در زمینه 
حکمرانی قانونمند در فضای ‌مجازی 
تدوین و درصورت ضرورت تصویب 

قوانین لازم به فوریت، لایحه مورد نظر را به مجلس تقدیم 
کنند./ خانه ‌ملت

دستور کار سفر به وین
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
‌اتمی با اشاره به اهداف سفر به وین 
اظهارکرد: در اجاس کنفرانس 
عمومی آژانس به بیان واقعیت اهداف 
صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران 

می‌پردازم و با مدیرکل آژانس و جمعی از مقام‌های عالی‌رتبه 
کشورها گفت‌وگو می‌کنم./ ایرنا

هشدار درباره اقدام طالبان
فرهاد شهرکی، نماینده زابل با انتقاد 
از عدم‌تحقق سهم استان سیستان 
و بلوچستان از حقابه هیرمند گفت: 
افغانستان درحال ساخت بخش آباد 
با حوضچه آبی با ظرفیت یک میلیون 

مترمکعب است که درصورت ساخت، آورده حقابه تالاب 
هامون به صفر می‌رسد./ باشگاه ‌خبرنگاران

1200ویژه‌برنامه برای گرامیداشت 
هفته دفاع‌مقدس

سردار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع‌ مقدس در نشست ‌خبری روز یکشنبه ‌خود اعلام کرد: 
1200ویژه‌برنامه برای گرامیداشت هفته دفاع ‌مقدس امسال 

تدارک دیده شده که مهم‌ترین آنها را در ادامه می‌خوانید.
  برگزاری آیین تجلیل از ایثارگران و پیشکسوتان دوران 

دفاع ‌مقدس در محضر رهبر معظم ‌انقلاب در روز 4مهر
  رونمایی از تجهیزات جدید دفاعی از سوی وزارت دفاع

  برگزاری رژه نیروهای مسلح در تهران و مراکز استان‌ها و 
رژه دریایی در بندرعباس

  رونمایی از 200عنوان کتاب با حضور رئیس‌جمهور
  گشایش همزمان ۵ موزه دفاع‌ مقدس در استان‌های 

گلستان، گیلان، قزوین، زنجان و لرستان
  اعزام و میزبانی زائران راهیان نور غرب کشور و اجرای 

ویژه‌برنامه‌ها در یادمان‌ها
  تجلیل از 615 آزاده و پیشکسوت روحانی دفاع ‌مقدس

  برپایی نمایشگاه دستاوردهای فضای‌ مجازی و 
فناوری‌های نوین بنیاد در حوزه دفاع‌ مقدس و مقاومت

  تولید و پخش ۱۱ قسمت مستند »روایت معیار«
  دیدار و تجلیل از هنرمندان دفاع ‌مقدس

  برگزاری ۳ نشست تخصصی با موضوع بیست و دومین 
دوره انتخاب کتاب سال دفاع ‌مقدس 

  اجرای نمایش‌های صحنه‌ای در سالن‌های نمایش تهران 
و تجلیل از گروه برتر

  برگزاری نشست تخصصی تاریخ توصیفی استان به‌ صورت 
ارتباط تصویری با ۱۲ استان

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو به ‌صورت رسمی تأیید 
کرد که مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران در نشست 

بریکس در کازان روسیه شرکت خواهد کرد.
  علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
تأکید کرد که در بررسی ساماندهی تعطیلات آخر هفته، 
ایرادهای شورای ‌نگهبان و حساسیت‌های مراجع تقلید قطعا 

درنظر گرفته خواهد شد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جنایات 
جنگی صهیونیست‌ها در فلسطین، وصله ننگ و عار بر 

پیشانی مدعیان دروغین حقوق ‌بشر در غرب است.
  روح‌الله متفکرآزاد، عضو هیأت رئیسه مجلس از اعلام 

وصول 11لایحه دولت به ‌صورت عادی خبر داد.
  نخستین نشست مشورتی معاونان اول قوای سه‌گانه به 
میزبانی محمدرضا عارف، معاون ‌اول رئیس‌جمهور برگزار 

شد.
  ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت‌ ملی مجلس به 
‌عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه انتخاب 

شد.
  نمایندگان مجلس با انتخاب عباس گودرزی، نماینده 
بروجرد در مجلس به‌عنوان عضو ناظر هیأت ‌رئیسه موافقت 

کردند.
  رسانه انگلیسی »گاردین« مدعی شد واشنگتن و 
لندن نگرانند که روسیه اطلاعات و فناوری‌های هسته‌ای 

محرمانه‌ای را با ایران به اشتراک بگذارد.
  علیرضا سلیمی، سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس گفت: طی 
روزهای اخیر برخی مسئولان در سفرهای رسمی، افرادی از 

خانواده خود را نیز به همراه بردند که نادرست است.

نگران برای وفاق
‌واکنش رئیس‌مجلس  و چهره‌های دیگر 
نسبت به  برخی انتصابات اخیر در دولت   

اگرچه تأکید دولت چهاردهم بر 
رویکرد »وفاق ملی« با استقبال 
طیف‌های مختلف سیاسی کشور 
مواجه شده و فضای همدلی 
محسوسی برای رفع مشکلات موجود 
ایجاد کرده‌است،  »صیانت از وفاق« با 
رعایت اصول اساسی، از توصیه‌های 
چهره‌های مختلف سیاسی به دولت 
بوده‌است.  در شرایطی که قاطبه 
سیاسیون بر این اعتقادند که ترکیب 
کابینه چهاردهم، نمودی از پایبندی 
عملی به رویکرد »وفاق ملی« به شمار 
می‌رود، برخی انتصاب‌های روزهای 
اخیر با واکنش‌های سیاسی-رسانه‌ای 
مختلفی مواجه شد و به‌دلیل انتصاب 
برخی افراد با پیشینه‌های سیاسی 
نامطلوب، هشدارهایی را به‌منظور 
حراست بیش‌ازپیش از رویکرد 
»وفاق ملی« متوجه دولت کرد. 

براین اساس هم بود که برخی فعالان 
سیاسی به شکل‌های مختلف تأکید 
کردند که انتصاب افراد بدسابقه در 
سطوح مدیریتی میانی و بالای دولت 
چهاردهم خطری برای رویکردهای 
همگرایانه دولت چهاردهم به‌حساب 

می‌آید. 
در چنین شرایطی هم بود که رئیس 
مجلس طی نطق پیش از دستور خود در 
نشست علنی روز یکشنبه بهارستان، 
از دولت خواست انتصاب‌ها در رده‌های 
میانی نیز در چارچوب کلان‌راهبرد 
»وفاق ملی« استمرار یابد؛ رویکردی 
که درنهایت ترسیم‌کننده‌ چشم‌اندازی 
روشن برای دستیابی به اهداف دولت 
چهاردهم، آن‌هم به‌دور از حاشیه‌ها 
خواهد بود. این درحالی است که طی 
روزهای اخیر طیف‌های متنوعی از 
فعالان و چهره‌های سیاسی کشور 
خواستار استمرار رویکرد رئیس‌جمهور 
در انتصاب دولتمردان شده‌اند که 
در ادامه به بررسی برخی از آنها 

می‌پردازیم. 

محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس 

در راستای تعامل صحیح دولت و مجلس ضروری 
است انتصابات رده‌های میانی هیأت دولت نیز در 
چارچوب اصولی که رئیس‌جمهور تحت عنوان »وفاق« 
ذکر کرده‌اند، صورت گیرد و همانطور که ایشان بر 
ضرورت رعایت قانون در همه انتصابات تأکید دارند، 
مجلس نیز در کمیسیون‌های تخصصی بر حسن 
اجرای قوانین موضوعه، به‌ویژه قانون نحوه انتصاب 

اشخاص در مشاغل حساس نظارت خواهد کرد. 

ابوالفضل ابوترابی 
نماینده مجلس 

آقای دکتر مسعود پزشکیان، با توجه به تلاش 
مجلس برای وفاق ملی و اعتماد کم‌نظیر به 
کابینه پیشنهادی، حال نوبت جنابعالی است 
که در انتصاب مدیران، شایستگی، تخصص و 
بومی‌بودن در مناصب استانی و شهرستانی را 
ملاک قرار دهید. امیدوارم به شعار وفاق ملی 
پایبند باشید و مردم را از اعتماد مجلس ناامید 

نکنید. 

قاسم روانبخش
نماینده مجلس

افرادی که در برابر نظام و درجهت ضربه‌زدن به 
جمهوری‌اسلامی تلاش و با قانون‌اساسی و اصول 
مترقی آن مقابله کرده‌اند، نمی‌توانند در وفاق ملی 
نقش داشته باشند و هر فردی هم که این دسته 
از افراد را در مناصب کشور به‌کار بگیرد، عملا وفاق 

ملی را نقض کرده‌است. 

محمدجواد جمالی نوبندگانی
نماینده ادوار مجلس

اکنون  برخی افراد از پزشکیان درخواست سهم 
می‌کنند که از نگاه بنده این اصلا با شایسته‌سالاری 
تناسبی ندارد. رئیس‌جمهور با توجه به قول‌هایی که به 
مردم داده، نباید زیر بار این قبیل درخواست‌ها برود. 

عباس بیگدلی
نماینده مجلس

شعار دولت »وفاق ملی« است و انتظار داریم همچنان 
که مجلس برادری خود را با رأی‌اعتماد به کابینه اثبات 

کرد، دولت نیز این ارتباط خوب را ادامه دهد.

مهدی فضائلی 
کارشناس سیاسی 

رئیس‌جمهور که خیرخواهانه و صادقانه ویژگی 
وفاق را برای دولت خود برگزیده‌اند و در ترکیب 
کابینه هم سعی کرده‌اند آن‌ را به نمایش بگذارند، 
بیش و پیش از همه باید از این مفهوم صیانت کنند 
تا عده‌ای با برداشت‌های غلط یا سوءاستفاده، 
وفاق را در نطفه خفه نکنند. ازجمله راه‌های صیانت 
از »وفاق«، شفاف‌سازی‌ حدود و ثغور آن از سویی و 

ترسیم خط قرمزها ازسوی دیگر است. 

رضا رمضانی 
دبیرکل مجمع جهانی اهل‌بیتع 

به معنای واقعی کلمه، امروز نیاز به وفاق ملی، 
اتحاد و همدلی براساس شاخصه‌ها و ملاک‌ها 

وجود دارد.
اصلی‌ترین ماک در وفاق ملی، پذیرش نظام 
اسامی، ولایت و اسام است. کسانی باید 
میدان‌دار این میدان عظیم مسئولیت در 
نظام اسامی باشند که باورمند نسبت به این 

مسئولیت مهم هستند. 

علی بابایی کارنامی
نماینده مجلس

آقای پزشکیان باید متوجه باشند که دوره 
تبلیغات انتخاباتی به پایان رسیده و به‌دنبال آن 
گفتمان ایشان نیز باید ناظر به عمل به وعده‌ها 
باشد. مجلس همانقدر که در رأی اعتماد به 
کابینه با دولت همراه بود، در پیگیری وعده‌ها 

نیز جدی است. 

سیدمحمدرضا مدرسی 
عضو مجلس خبرگان‌رهبری 

وفاق‌ملی باید محور داشته باشد و وفاق 
ْــلِ‌الله  »حبل‌الله« است؛ یعنی واَعتْصَِمُــوا بحَِب
جَمِیعاً. محور وفاق در داخل کشور قانون‌اساسی 

و رهبری است و آنچه در این راستا باشد. 

احمد شریف
عضو جبهه اصلاحات

به‌نظرم فضای کشور به‌نحوی نیست که تندروی 
را بپذیرد و خوشبختانه به سمتی حرکت می‌کنیم 

که افراد معتدل بیشتر پذیرفته می‌شوند. 

حسین شریعتمداری
مدیرمسئول روزنامه کیهان

قرار بوده و هست که رئیس‌جمهور محترم 
پست‌های کلیدی و نقش‌آفرین را به افرادی 
که با نظام و انقلاب زاویه دارند نسپارند؛ چراکه 
افرادی از این دست نه‌فقط نمی‌توانند برای 
رئیس‌جمهور و دولت ایشان همراهان همدلی 
باشند، بلکه زمینه‌ساز آسیب‌های جدی و 
خسارت‌های جبران‌ناپذیر به دولت و نظام و 

منافع ملی نیز خواهند بود. 

غلامحسین کرباسچی
فعال سیاسی اصلاح‌طلب

من فکر می‌کنم آقای پزشکیان، رئیس‌جمهور 
منتخب، هم در محذور بین اصلاح‌طلب و 
اصولگرا و هم در محذور رفقای قدیمی‌اش است 
و امیدوارم بتواند از این دام خود را رها کند. از 
آقای پزشکیان درخواست می‌کنم که سعی کند 

خود را از پیرسالاری نجات دهد. 

سیدهاشم حسینی‌بوشهری 
رئیس شورای‌عالی جامعه مدرسین 

حوزه علمیه قم 
صرف‌نظر از جناح‌بندی سیاسی، براساس شعار 
دولت چهاردهم انتظار می‌رود در روند انتخاب 

مدیران شاهد »شایسته‌گزینی« باشیم. 

بهزاد نبوی
فعال سیاسی 

شعار وفاق ملی را قابل تحقق می‌دانم. اگر گروه‌ها 
و افراد الزاما منافع جناحی و گروهی را مدنظر قرار 

ندهند، تحقق ایده وفاق ملی ممکن است. 

پیشنهاد‌هایی برای وفاق میان مسئولان 
وحدت و وفاق میان مسئولین یکی از 
کلیدی‌ترین عناصر حکمرانی در یک 
جامعه است که حل مشکلات مردم را 
تسهیل می‌کند. طبعا مسائل کشور نیاز به 
قانونگذاری صحیح، اجرای متقن و برخورد 

قضایی بموقع است.
پیشنهاد‌های ذیل می‌تواند ضمانت اجرایی 

این مطلوب را بالاتر ببرد. 

1    برگزاری جلسات مستمر میان سران قوا 
برای هم‌افزایی و هماهنگی و همدلی در حل 

مسائل کشور 
بسیاری از سوء‌تفاهم‌ها و اختلافات در فضای 
مجازی و با واسطه افراد، در ملاقات‌های 

حضوری و با گفت‌وگو حل و فصل می‌شود.
2   تأکید و تکرار نقاط مشترک میان 

مسئولین سران قوا
باید نشان داد که نقاط مشترک میان 
مسئولان نسبت به نقاط اختلافی درصد 

بالایی دارد.
3   انتقادها اگر به شکل خصوصی حل و 

فصل نشد، علنی شود.

اگر هدف اصلاح امر است، در بسیاری از موارد 
تذکر خصوصی، اثر بیشتری دارد.

4   در انتقاد علنی هم باید از دوقطبی‌سازی‌ 
و لجن‌پراکنی پرهیز کرد و ذیل مشترکات 

مسلم، مطالبه شود.
مردم نباید تصور کنند که میان مسئولان، 
دشمنی وجود دارد. انتقاد قالیباف از انتصابات 
مدیران میانی و تعارض آن با وفاق مورد قبول 

همه، نمونه خوبی از این ماجرا بود.
5   جلسات هم‌افزایی میان مدیران میانی 

3 قوه 
نمونه اولیه آن جلسه معاونان اول سران 

قوا بود.
6   پرهیز از میدان‌دادن به افراد رادیکال 

مراد از رادیکال فردی است که به جهات 
مختلف فرهنگی و اقتصادی و سیاسی 

صلاحیت مدیریت ندارد.
7   تعیین یک چشم‌انداز روشن مشترک 
میان سران قوا و پرهیز از اقدامات جزیره‌ای 

8   تمرکز سران قوا روی مشکلات مردم و 
پرهیز از حواشی ساخته‌شده توسط دشمن و 

فضای مجازی

تجربیات تلخ عدم‌وفاق قوا در دوره‌های قبل و درس‌های ما از آن

شکست دفاع موشکی صهیونیست‌ها
با وجود تلاش‌های مکرر رژیم 
صهیونیستی برای اعِمال سانسورهای 
وحشتناک و جهنمی در قبال تلفات و 
خسارات وارده از عملیات‌های موشکی 
و بمباران اراضی اشغالی توسط جبهه 
مقاومت، جریان درز اخبار و اطلاعات همچنان ادامه دارد و در 
فضای جامعه جهانی منتشر می‌شود. عملیات‌هایی مشابه حمله 
موشکی موفقیت‌آمیز یمنی‌ها به قلب تل‌آویو نشان می‌دهد که 
رژیم صهیونیستی تا چه حد ضربه‌پذیر است. در باب عملیات 
حزب‌الله علیه پایگاه 8200 هم تازه آثار و تبعات و زیان‌هایش 
مشخص شده که در رأس آن استعفای رئیس یگان 8200 بود.
موضوع بعدی این است که هر ضربه‌ای که رژیم غاصب 
صهیونیستی از هر جبهه‌ای، خواه شمال، جنوب و شرق 
دریافت کند، خسارات و هزینه‌هایی بر دولت و جامعه 
صهیونیستی وارد می‌آورد. نخستین هزینه‌ها خسارت روانی 
برای عموم اسرائیلی‌ها و دومین خسارت، ایجاد هرچه بیشتر 
شکاف بین شهرک‌نشینان اسرائیلی و دولتمردان و حاکمان 

صهیونیستی است.
درخصوص تبیین این موضوع باید اشاره کرد که مردم 
صهیونیست سال‌ها پیش به وعده اسکان در ارض موعود، 
رفاه بالای اجتماعی، خدمات رایگان پزشکی و... از کشورهای 
خود به اراضی فلسطینی آمدند؛ اما آنان با حضور در این اراضی 
و اشغال زمین‌های فلسطینی درگیر جهنم جنگ شدند و از 
هر طرف تحت فشار هستند؛ ضمن اینکه از بدو تأسیس رژیم 
صهیونیستی تاکنون اسرائیل درگیر جنگی به این وسعت از 

لحاظ کمی و کیفی نبوده است.
اگر به رسانه‌های اسرائیلی نظر بیندازیم خواهیم دید آنها پس از 
حمله اول انصارالله به تل‌آویو بهانه اشتباه و سهو بودن حمله را 
پیش کشیدند؛ اما آنچه مهم است مؤثرتر و تحقیرآمیزتر بودن 

حمله بعدی انصارالله به قلب اراضی اشغالی است.
از سوی دیگر، امروز منطقه، جامعه جهانی و خود 
صهیونیست‌ها منتظر پاسخ ایران هستند. به‌عبارت دیگر 
اسرائیل در یک آماده‌باش 100درصدی قرار دارد. ضمن اینکه 
حمله به یگان 8200 و همچنین تهدیدات رهبر انصارالله 
آماده‌باش اسرائیلی‌ها را بیشتر کرده بود. با این حال ما شاهدیم 
که نیروهای انصارالله یمن در یک عملیات موشکی، خاک 
اسرائیل را هدف قرار دادند. اسرائیل در آماده‌باش 3لایه 
پدافندی نتوانست موشک جدیدی  را که انصارالله از آن به نوعی 

رونمایی کرده است رهگیری کند.
به‌عبارت دیگر، یمنی‌ها موشکی را بیش از 2000کیلومتر 
هدایت کردند و آن را پس از گذر دادن از سامانه‌های اماراتی، 
عربستانی، اردنی و اسرائیلی به سرزمین‌های اشغالی فرود 
آوردند! این یعنی صهیونیست‌ها برخلاف ادعایی که دارند، قادر 
به رهگیری هر موشک و بمبی نیستند. ضمن اینکه »یحیی 
سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمنی هم در بیانی که بعد 
از حمله جدید انصارالله داشت، تأکید کرد که این حملات به 

اسرائیل ادامه‌دار خواهد بود.
نکته قابل توجه دیگر این است که پس از این حمله به تل‌آویو 
و اهتمام رسانه‌ها و دستگاه‌های دولتی اسرائیلی جهت پوشش 
این بمباران و تهدید به پاسخگویی از سوی آنان، شهرک‌نشینان 
شمال اراضی اشغالی اعتراض کردند که چرا توجهی که به 
شهرهایی چون تل‌آویو می‌شود به آنها نشده، چراکه آنان از 
سوی حزب‌الله دائما در معرض خطر هستند. این آن شکافی 

است که امروزه در جمعه صهیونیستی به‌وجود آمده است.
*کارشناس مسائل بین‌الملل

امروز »وفاق« در ادبیات سیاسی کشور 
جایگاه ویژه‌ای یافته است. اما متأسفانه در 
نقطه مقابل گاهی در قوای سه‌گانه با اختلافات 
و عدم‌وفاق‌هایی، مواجه بوده‌ایم که جلوی 
پیشرفت‌ها را گرفته و کامیابی‌ها را به تلخکامی 
بدل کرده است. این نوشته، 3برگ از این تاریخ 
پرفراز و نشیب را به قصد درس گرفتن و تجربه 

آموزی ورق می‌زند.

1. دولت پررفت‌وآمد: دولت میرحسین موسوی 
دولت پر رفت‌وآمدی از نظر تغییر وزرا بود، اول 
ائتلافی بود. اما نگاه‌های اقتصادی چپ و راست 
و نگاه‌های دیپلماسی خارجی متفاوت در دولت 
باعث شده بود که دولت چندپاره و امور کشور در 
کشاکش بین نظرها قرار گیرد که دودش به چشم 

مردم و جنگ می‌رفت.
  تجربه: وفاق و ائتلاف اگر برمبنای اصول و 
براساس راهبردهای نظام انجام نگیرد، خودش 

باعث هرج و مرج و درنهایت ایستایی می‌شود.
2. ماجرای 99نفر: در زمان مجلس دوم و دولت 
دوم آیت‌الله خامنه‌ای 99نفر برخلاف نظر امام، 
به نخست‌وزیری میرحسین موسوی رأی ندادند. 
این مسئله باعث شده بود هواداران موسوی، هر 
کسی را که انتقادی داشت، با برچسب 99نفر که 
دیگر تبدیل شده بود به برچسب »ضدولایت 
فقیه«، از میدان به در کنند. این مسئله باعث 
شده بود یک دوقطبی کاذب در کشور درست 
شود و امور کشور و از همه مهم‌تر امور جنگ 

تحت‌تأثیر مستقیم قرار بگیرد.
  تجربه: باید مواظب بود عده‌ای با عَلم 
حمایت‌های رهبری و وفاق، دلسوزان را از میدان 

به در نکنند و خود دوقطبی درست نکنند و 
وفاق‌شکن نشوند.

3. یکشنبه سیاه: در ادبیات سیاسی کشور، 
یکشنبه سیاه به اتفاقی که در بهمن‌ماه 91 
درپی استیضاح وزیر کار احمدی‌نژاد افتاد، 
می‌گویند. در این جلسه رئیس‌جمهور با ارائه 
یک فیلم از برادر رئیس مجلس، او را به دخالت 
در امور اجرایی کشور متهم کرد. در مقابل علی 
لاریجانی هم به دفاع از خود پرداخت. این اوج 
اختلاف و عدم‌وفاق در طول تاریخ انقلاب در 
قوای سه‌گانه است؛ عدم‌وفاقی که در طول عمر 
دولت و مجلس باعث اختلال در اداره کشور شده 
بود. این حادثه تلخ به‌گونه‌ای بود که رهبر انقلاب 
درباره آن فرمودند: »همه این قضایا، قضایای 
نامتناسبی است با نظام جمهوری اسلامی؛ نه 
آن متهم کردن، نه آن برخورد کردن، نه آن 
استیضاح. دفاعی هم که رئیس محترم قوه از 
خودش کرد، آن هم یک قدری زیاده‌روی بود؛ 

لزومی نداشت.«
  تجربه: عدم‌وفاق قوا کام مردم و نخبگان 
را تلخ می‌کند و بار روانی زیادی روی جامعه‌ای 
که از هر سو آماج فشار و تحریم دشمنان 
است، می‌گذارد. نتیجه این می‌شود که جامعه 
سرخورده شود و نیروهای فعال از کار دست 

بکشند.
به همین دلیل است که جمهوری اسلامی در 
صعود گام‌های آخر خود به قله، از اختلاف و 
افتراق به‌شدت پرهیز می‌کند و به واژه پرمغز 
»وفاق« دست یازیده است تا این گام‌های آخر 
را به اتفاق همه دلسوزان انقلاب با موفقیت 

کامل طی کند.

تحقیر گنبد آهنین

رضا عموییگزارش2
روزنامه‌نگار

محمد رحمانیدریچه
کارشناس مسائل سیاسی

‌شلیک و نفوذ موشک یمن به تل‌آویو
شکست پدافندهای اسرائیل را ثابت کرد

شلیک از کجا؟

شکست پدافندها و تغییر واقعیت‌ها
»گادی آیزنکوت«، نماینده کنست و رئیس اسبق 
ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی در واکنش به حمله 
موشکی یمن گفته است که واقعیت به‌طرز چشمگیری 
تغییر کرده است. درست هم می‌گوید، چون نخستین 
موشک بالستیک یمن توانسته با پشت سر گذاشتن 
شبکه‌ای از سیستم‌های پدافندی اسرائیل تل‌آویو را 

هدف قرار دهد:
 سامانه گنبد آهنین   فعال‌ترین و معروف‌ترین سامانه 
پدافندی رژیم صهیونیستی با کاربرد برای موشک‌های 
کوتاه‌برد و پهپادها و ناتوان از رهگیری موشک‌های 

بالستیک
سامانه سی و دوم نسخه دریایی سامانه گنبد 
آهنین برای رهگیری از دریا و همچنان ناتوان در برابر 

موشک‌های بالستیک
شعاع آهنین  سامانه‌ای پدافندی و آزمایشی برای 

استفاده از پرتو لیزری برای رهگیری پرتابه‌ها 
سامانه فلاخن داود سامانه پیشرفته برای رهگیری 
پرتابه‌های میان‌برد و دوربرد، محصول مشترک شرکت 
»رافائل« و شرکت »رایتیون تکنولوجیز« آمریکا و شکست 

خورده در برابر شناسایی و انهدام موشک‌های بالستیک
سامانه آرو یا پیکان سامانه دفاع موشکی پیشرفته 
برای رهگیری و ساقط کردن موشک‌های پرتاب شده از 
فاصله 2400کیلومتری در اتمسفر یا در خارج از جو و 

شکست‌خورده در برابر موشک بالستیک یمن
پاتریوت‌های عربستان   عبور موشک‌ مافوق صوت 
انصارالله از سامانه پدافندی پاتریوت‌های عربستان، اردن 

و امارات

زخم یمن روی تن اسرائیل
اولین حمله موشکی یمن به عمق رژیم صهیونیستی با نتایج و آثار قابل توجهی 

همراه بود:
9زخمی   زخمی شدن حداقل ۹صهیونیست در تلاش برای رسیدن به 

پناهگاه‌ها در فلسطین اشغالی هنگام به صدا در آمدن آژیر خطر
۲,۳۶۵,۰۰۰ نفر تعداد افراد پناه برده به پناهگاه‌ها در پی شلیک و انفجار 

موشک بالستیک
۲۰ شهرک و شهر در شرق و جنوب تل‌آویو   اماکن و مناطق درگیر وضعیت 

اضطراری و به صدا درآمدن آژیر خطر در بامداد یکشنبه
آتش‌سوزی زمین‌های کشاورزی در محل برخورد موشک   آتش‌سوزی 
در اراضی کشاورزی پس از شلیک موشک بالستیک براساس انتشار 

تصاویر و فیلم‌ها
آسیب دیدن ایستگاه متروی تل‌آویو سقوط بخش‌هایی از موشک 
رهگیر سامانه پیکان در ایستگاه متروی »بتی مودیعین« در مرکز اراضی 

اشغالی و آسیب‌ دیدن بخش‌هایی از این ایستگاه
آتش‌سوزی در یک کارخانه سیمان آتش‌سوزی در یک کارخانه 
سیمان در رمله، همزمان با اصابت موشک شلیک شده از یمن در 

نزدیکی تل‌آویو براساس گزارش شبکه 14عبری

استقبال فلسطینی‌ها
حمله موشکی یمن به تل‌آویو در فلسطین اشغالی با 
استقبال گسترده در میان فلسطینی‌ها روبه‌رو شده 

است:
»ابوعبیده«، سخنگوی گردان‌های شهید عزالدین 
قسام شاخه نظامی حماس  نوع سلاح به‌کار گرفته 
شده در این عملیات و ماهیت هدف حمله و جزئیات 
دیگری که برادرانمان در یمن، ما را در جریان آن قرار 
دادند، بیانگر تحولی بزرگ است که تأثیرات مهمی در 
روند و آینده نبرد طوفان‌الاقصی بر جای خواهد گذاشت.
»باسم نعیم«، از رهبران حماس آنچه اتفاق افتاد، پیامی 
بود به همه طرف‌هایی که به امنیت و ثبات منطقه اهمیت 
می‌دهند، مبنی بر اینکه ادامه این جنگ دیوانه‌وار، امنیت 

و ثبات کل منطقه را سلب خواهد کرد.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین   ضمن استقبال از حمله 
موشکی قهرمانان یمن به قلب تل‌آویو، تأکید می‌کنیم 
که این حمله بحران‌های دشمن را تشدید کرد و ضعف و 

سستی آن را نشان داد.

کمتر از 24ساعت پس از عملیات موشکی نیروهای یمنی علیه 
تل‌آویو، سیدعبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن به مناسبت 
سالروز میلاد رسول اکرم)ص( به ایراد سخنرانی پرداخت و در 

سخنان خود به متجاوزان جنگ غزه چنین هشدار داد؛
  وارد مرحله پنجم تشدید عملیات علیه رژیم صهیونیستی شده‌ایم.
  تا زمانی که محاصره و حملات تجاوزکارانه علیه غزه ادامه 

داشته باشد عملیات ما ادامه خواهد داشت.

  به هماهنگی با محور جهاد و مقاومت ادامه می‌دهیم و به اذن 
خداوند حملات بعدی سنگین‌تر خواهد بود.

  نیروهای مسلح ما همچنان کشتی‌های مرتبط با دشمن 
اسرائیلی را هدف قرار می‌دهند.

  عملیات موشک بالستیک امروز با فناوری پیشرفته صورت 
گرفت که از تمام سامانه‌های دفاعی دشمن عبور کرد و به مسافت 

تخمینی 2040کیلومتر رسید.

خط و نشان رهبر انصارالله

بامداد یکشنبه، تل‌آویو در مرکز رژیم صهیونیستی با غرش و صدای یک 
انفجار مهیب لرزید. درحالی‌که قرار بود صبح یکشنبه کابینه صهیونیستی 
برای بررسی تنش‌ها با حزب‌الله لبنان در مناطق شمال تشکیل جلسه 
دهد، شلیک یک موشک از یمن همه برنامه‌ها را به هم ریخت؛ جلسه 
کابینه درباره حزب‌الله لغو شد، صدها هزار نفر به پناهگاه‌ها رفتند و به 
قول کارشناسان عبری‌زبان و حتی غربی، اسرائیل با واقعیت جدیدی به 
نام یمن روبه‌رو شده است؛ واقعیتی که اکنون نشان داده هرگاه بخواهد، 
می‌تواند هر نقطه از اسرائیل را هدف موشک‌های بالستیک خود قرار دهد.

یمن-تل‌آویو: 11دقیقه

در باب موضوع مهم و چالشی 
»وفاق«، اولین نکته قابل توجه 
این است که با توجه به عدم 
تعریف روشن و مشخص از این 
مقوله توسط آقای رئیس جمهور، هر کدام از عناصر و 
فعالان برخی جناح‌ها در پی تعریف این عبارت از منظر 
خویش با توجه به فهم، درک و برداشت شخصی‌ خود 
هستند. شاید بشود در این باب آن داستان معروف 
را یادآور شد که مولوی شاعر شهیر ایرانی بیان کرده 
است که در یک اتاق تاریک که در آن فیلی قرار داشت، 
هرکسی با توجه به لمس بخشی از بدن این حیوان، 
تعریف و نظری درباره‌ آن داشت. امروزه هم اطرافیان 
و همراهان رئیس جمهور هریک از منظر خویش به 
چیستی و ماهیت وفاق مدنظر دولت پرداخته‌اند که 

طبیعتاً این برداشت‌های شخصی با توجه به منافع 
گروهی و حزبی است.  

موضوع بعدی که در عرصه سیاسی و رسانه‌ای کشور و 
حتی یک گام بالاتر در حیطه انتصابات رسانه‌ای دولت 
دیده می‌شود این است که دولت هنگام ارائه کابینه یک 
بحث جدی در باب وفاق داشت که در چند وزارتخانه 
این موضوع در حد خوب و قابل قبولی بروز و ظهور 
داشت و خود را نشان داد. به تعبیری، پوسته هیأت 
دولت و کابینه رئیس جمهور قابل پذیرش و مطابق با 
سیاست‌های راهبردی وفاق آقای پزشکیان بود. اما نکته 
اینجاست که در حوزه انتصاب‌های میانی و ستادی، چه 
در وزارتخانه‌ها، ریاست جمهوری و... شاهد طی‌شدن 

یک رویه رادیکال از لحاظ سیاسی هستیم.  
نکته اساسی این است که عدم تطابق وفاق بین 
بخش‌های بالادستی دولت با لایه‌های میانی، دو‌آفت 
جدی را در ادامه به بار خواهد آورد: اول آنکه موضوع 
وفاق را تبدیل به یک شعار تصنعی می‌کند که تنها در 
جهت کسب رأی اعتماد کاربرد داشته، ثانیا موجب 

ایجاد اختلاف و شکاف فکری و عملی بین بدنه 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مربوطه با رأس آنها خواهد 
شد. چراکه افراد میانه‌رو و معتدل در صدر تشکیل یک 
وزارتخانه قرار دارند اما از سوی دیگر، افراد به شدت 
رادیکال در بخش‌های میانی و ستادی درحال فعالیت 
هستند. اگر این موضوع در سطح استان‌ها نیز پیگیری 

شود و انتصابات از این الگو پیروی کند، باید گفت در 
اصل ما با یک رویه ضدوفاق روبه رو هستیم که در ادامه 
کار، چالش‌هایی را برای کشور به وجود خواهد آورد.  

افزون بر این، مجلس شورای اسلامی بنای رأی اعتماد 
خود به هیأت وزیران را با توجه به رویکرد وفاق آقای 
رئیس جمهور قرار داد. بالطبع، انتظار مجلس این 

است که در ادامه کار، در بخش مربوط به انتصابات آفت‌های وفاق در دولت چهاردهم
میانی و ستادی، دولت همین رویکرد و الگوی وفاق را 
مدنظر قرار بدهد. اما باید صریحا بیان کرد، آن روند و 
نگاه وفاق‌گرایانه در زمان تعیین وزرا، امروزه در بحث 
انتصابات با چرخش و انحراف روبه رو شده است. این 
انحراف برای سیاست وفاق رئیس جمهور یک خطر 

مخرب و قابل توجه  به شمار می رود. 
با توجه به اینکه در چندسال اخیر در بدنه دولت بخشی 
از نیروهای انقلابی، متعهد و دغدغه مند تزریق شده‌اند، 
انتظار به کارگیری و استفاده از آنها می رود. اساسا این 
دیدگاه وجود دارد که هرکسی با عرق ملی و دغدغه 
کشور در مسیر پیشبرد اهداف به کار گرفته شود. 
انتخاب و به کارگیری افراد تندرو و کسانی که  که عملا 
با نظام در بزنگاه بحران‌ها زاویه داشتند، مثل کسانی که 
موضع صحیحی در ماجرای فتنه 88 و آشوب 1401 
اتخاذ نکردند و نتوانستند درک درستی از صحنه داشته 
باشند موجب می‌شود نگرانی‌هایی شکل بگیرد. چرا که 
عدم بصیرت این افراد در رأس یک مسئولیت کشوری 
در ادامه راه، می تواند مشکل ساز باشد و شاید این 
احتمال وجود داشته باشد که نتوانند در موضوعات 

مختلف، تصمیمات در لحظه و مهمی اتخاذ کنند.

ارتش یمن
 مسئول شلیک موشک بالستیک به تل‌آویو در اراضی اشغالی با 

اعلام »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای نظامی یمن

موشک بالستیک جدید مافوق صوت
 نوع موشک شلیک شده از یمن

علیه اسرائیل

11دقیقه
 زمان شلیک موشک از یمن 
تا اصابت در تل‌آویو به نقل از 

سخنگوی ارتش یمن 

 در نزدیکی تل‌آویو
محل اصابت موشک 

بالستیک یمن

2040کیلومتر 
شلیک موشک، 2هزار و 40کیلومتر دورتر 

از تل‌آویو براساس اعلام منابع یمنی و 
عبری۶ کیلومتری فرودگاه بن‌گوریون

سیدهادی سیدافقهی*یادداشت


